2

[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № 72 от 6 декабря 2018 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 19.05.2010 №65 «Об организации доступа к информации о деятельности Волгодонской городской Думы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1.
Внести в приложение 2 к решению Волгодонской городской Думы от 19.05.2010 № 65 «Об организации доступа к информации о деятельности Волгодонской городской Думы» следующие изменения:
1)
пункт 6 раздела 2 изложить в следующей редакции:

	6

	сведения о признании судом недействующими решений городской Думы, постановлений председателя Волгодонской городской Думы - главы города Волгодонска, имеющих нормативный характер
	в течение одного месяца со дня вступления решения суда в законную силу

2)
раздел 3 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

	7

	Дата, время и место проведения публичных слушаний, наименование публичных слушаний, ссылка на нормативный акт, на основании которого проводятся публичные слушания
	не позднее чем за семь дней до дня проведения публичных слушаний

2.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам депутатской этики и регламента (А.А. Брежнев).

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска                                                                Л.Г. Ткаченко
Проект вносит юридическая служба
аппарата Волгодонской городской Думы